РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН »
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА»

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018
368390 РД, с. Кая E-mail: kayasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 26 » август 2022 г. №

Приказ

Об определении и оборудовании мест для курения

Во исполнении требований пункта 2 статьи 12 Федерального закона от
23.02.2013 № 15-ФЗ«Об охране здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и последствий
потребления табака» и пункта 4 приказа Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства и Минздрава от 28.11.2014 №
756/пр/786н «О требованиях к выделению и оснащению
специальных мест на открытом воздухе для курения табака, к выделению и
оборудованию изолированных помещений для курения табака», а также в
целях соблюдения противопожарного режима,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение во всех помещениях школы и детского сада.

2. Место для курения установить: вход в подвальное помещение, для чего
выполнить следующие
мероприятия:

обозначить место для курения соответствующим знаком;
оборудовать емкостью для сбора окурков, наполненной водой;
в месте для курения установить огнетушитель и искусственное

освещение
для темного времени суток.

Магомедова А.Г..
2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на:

/уЛг <- , ’апй; _ г/ // х

Директор: А.Г.Г аммакуева
- I

mailto:kayasosh-sad@mail.ru